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H. AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL DE
VILLAMAR, MICHOACAN

CUENTAS TRIMESTRALES DEL OOAPAS CORRESPONDIENTESAL 1ER., 200.
3ER., Y 410. TRIMESTRE DEL EJERCICIO FiscaL 2017

SESION EXTRAORDINARIA DE CABILDO
VILLAMAR, MICHOACAN A 12 DE FEBRERO DE 20B

ACTA No.®

Siendo las 10:15 horas del dia 12 de febrero de 2018 reunRlea@kn la oficina que,
ocupa la sala d@abildo, habilitada como recinto oficial para llevar a cabo esta reu
deCabildo ante la presencia del Presidente Constitucionélldenar, Lic. Joel Lopez
Padilla; Sindico Municipal, C.Agustin Ochoa Ceja y los integrantes del Honora
cuerpo de regidores para el periodo constitucional 2015- 2018 y dar cumplimient
sesiones ordinarias y/o extraordinarias como lo marcaArtes27 y 28 de ld.ey
Organica Municipal del Estado de Michoacéan de Ocampo bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIiA

sl.-...
2.-...
3.- APROBACION EN SU CASO, DE LAS CUENTAS TRIMESTRALES DE
OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR, MICHOACAN:

A) ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2017.

B) ABRIL, MA YO Y JUNIO DE 2017.

C) JULIO, AGOSTOY SEPTIEMBRE DE 2017.

D) OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2017.
4.-...

PUNTO NUMERO 3.- APROBACION EN SU CASO DE LAS CUENAS
TRIMESTRALES DE OOARS DEL MUNICIPIO DEVILLAMAR MICHOACAN:

A) ENERO, FEBREROY MARZO DE 2017.
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B) ABRIL, MA YO Y JUNIO DEL 2017
C) JULIO, AGOSTOY SEPTIEMBRE DE 2017
D) OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2017

Para el desahogo de este punto, nuevamente hacen acto de presencia en la sala de Cabildo ante el Pleno los CC. Jesis Raymundo Cervantes
Ochoa y Jos&ntonioAguilera Cerna, directores de OOA® deVillamar, administracién 2015-2018 uno del inicio de esta administracion

al 30 de mayo de 2017, y el otro del 01 de junio de 2017 hasta la fecha, respectivamente, para explicar y aclarar dudas de las cuentas
trimestrales de OOA&S deVillamar de los cuatro periodos de 2017, mencionados en el encabezado, y de los periodos que les corresponde

a cada uno de ellos. Los cuales son cuestionados, respondiendo a los cuestionamientos al respecto, después de haber sido analizadas las
cuentas de los cuatro periodos en reunién anterior por el Pleno, y una vez aclaradas las dudas, son sometidas a votacion, aprobandose por
unanimidad, para ser presentadadwditoria Superior y publicadas posteriormente en el Periddico Oficial.

Agotado el orden del dia y siendo las 11:52 horas de la fecha en que se sesiona, el Presidente Municipal Lic. Joel Lopez Padilla, da por
terminada la sesion firmando de conformidad los que en ella intervinieron para su legal y debida constancia. DOY FE.

DR. J. SOCORRO PINEDAURTADO, SECRERRIO DELH.AYUNTAMIENTO.- C. LIC. JOELLOPEZ RDILLA, PRESIDENTE
MUNICIPAL.- C. AGUSTIN OCHOA CEJA, SINDICO MUNICIRL.-REGIDORES: C. LIC. JOSE RAMOMLEJANDRE
ROMERQO.- C. PROFRA. ELISSOLORIO REYNOSO.- C. JORGE HUMBHR CER/ANTES GARCIA.- C. ILDACASTANEDA
BALTAZAR.- C. GLORIAMENDEZ AVALOS.- ING PAULINA CASTILLO ORTIZ -
C. CRUZVARGAS ESTRADA. (Firmados).
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OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR

Estado de Flujos de Efectivo

AL TRIMESTRE 1 (ENERO - MARZO DEL 2017)

(En pesos)

Fuente de financiamiento: 4001 OTROS INGRESOS

CONCEPTO

ANO ACTUAL

‘l ANO ANTERIOR

Flujos de efectivo de las actividades de gestién
Origen

Ingresos de Gestidon

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

Gastos de Operacion (Corriente)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacién
Flujos de efectivo de las actividades de inversiéon
Origen

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Fisicos

Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Incremento de Otros Pasivos

Disminucién de Activos Financieros

Aplicacién

Incremento de Activos Financieros

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Disminucién de otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Dismuniciédn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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27,338.00

27,338.00

27,338.00

27,338.00
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OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR

Estado de Flujos de Efectivo

AL TRIMESTRE 1 (ENERO - MARZO DEL 2017)

(En pesos)

Fuente de financiamiento: 1001 RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO

I ANO ACTUAL

ANO ANTERIOR

Flujos de efectivo de las actividades de gestiéon
Origen

Ingresos de Gestiéon

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Pago

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

Gastos de Operacién (Corriente)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacién
Flujos de efectivo de las actividades de inversiéon
Origen

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Fisicos

Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Incremento de Otros Pasivos

Disminucién de Activos Financieros

Aplicacién

Incremento de Activos Financieros

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Disminucién de otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Dismunicidon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

LRV T TN ST ST SV SV SRV NV LR VR R V)Y “nwrunounonrunronLnt B VBLLLLLN
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348,868.00 S

127,668.49
32,800.00
1,543.97
93,324.52

221,199.51

186,048.95

145,888.96
40,159.99
292,329.96
55,338.50

236,991.46
106,281.01
114,918.50
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S
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280,919.00

280,919.00

122,545.86
27,000.00
4,629.71
90,916.15

158,373.14

179,538.47

137,831.57
41,706.90
237,894.18
56,992.61

180,901.57
58,355.71
100,017.43
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OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR
Estado de Flujos de Efectivo
AL TRIMESTRE 2 (ABRIL - JUNIO DEL 2017)
(En pesos)

Fuente de financiamiento: 1001 RECURSOS PROPIOS

ANO ACTUAL

ANO ANTERIOR

CONCEPTO |
Flujos de efectivo de las actividades de gestién
Origen
Ingresos de Gestidn
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

Gastos de Operacidn (Corriente)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

INntereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

VML LLLLLLLLLEL VLLLLLLLLLLLL OB LLLLOLOLOY

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacién s
Flujos de efectivo de las actividades de inversién

Origen s
Contribuciones de Capital S
Venta de Activos Fisicos

Otros

Aplicaciéon s
Bienes Inmuebles y Muebles s
Construcciones en Proceso (Obra Publica) s
Otros s
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversién s
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen s
Endeudamiento Neto s
Interno s
Externo

Incremento de Otros Pasivos s
Disminucién de Activos Financieros s
Aplicaciéon s
Incremento de Activos Financieros s
Servicios de la Deuda s
Interno s
Externo

Disminucion de otros Pasivos s
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -sS
Incremento/Dismunicién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo s
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio S
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio S

422,817.00

422,817.00

266,254.30
62,200.00
7,627.25
196,427.05

156,562.70

173,099.95

155,842.88
17,257.07
190,357.02
34,514.14

155,842.88
17,257.07
139,305.63

VLLLLLLLLLLLLHLKL LLLLLLLLLLLL O VLLHLLOLOLGL
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370,941.00

370,941.00

318,861.95
54,000.00
76,622.26

188,239.69

52,079.05

239,231.20

223,405.09
15,826.11
184,664.16
42,915.11

141,749.05
54,567.04
106,646.09
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OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR
Estado de Flujos de Efectivo
AL TRIMESTRE 3 (JULIO - SEPTIEMBRE DEL 2017)
(En pesos)
Fuente de financiamiento: 1001 RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO I ANO ACTUAL ‘| ANO ANTERIOR
Flujos de efectivo de las actividades de gestiéon
Origen
Ingresos de Gestion s 548,667.00 s 469,911.00
Impuestos s - S -
Contribuciones de Mejoras s - s -
Derechos S 548,667.00 S 469,911.00
Productos de Tipo Corriente s - s -
Aprovechamientos de Tipo Corriente S - S -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios S - S -
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o S - S -
Pago
Participaciones y Aportaciones - -

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

Gastos de Operacidn (Corriente)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

435,654.62
99,099.97
10,542.29

326,012.36

432,826.52
81,000.00
76,622.26

275,204.26

Transferencias al exterior

VBB LOBLOLLLLLLLYVE VL LLLLLLLOLOL®Y
VLB VBBLVBLLBBENY LB LLBLLBLL®Y

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacidn S 113,012.38 S 37,084.48
Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Origen S - S -
Contribuciones de Capital s - S -

Venta de Activos Fisicos
Otros

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Aplicaciéon S - S -
Bienes Inmuebles y Muebles s - s -
Construcciones en Proceso (Obra Publica) s - s -
Otros s - s -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversidon S - S -
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen S 169,400.32 S 142,504.60
Endeudamiento Neto s - s -
Interno S - S -
Externo
Incremento de Otros Pasivos s 169,400.32 s 127,879.00
Disminucidn de Activos Financieros S - S 14,625.60
Aplicacion S 169,400.32 S 161,575.03
Incremento de Activos Financieros S - S 28,540.03
Servicios de la Deuda s - s -
Interno s - s -
Externo
Disminucion de otros Pasivos S 169,400.32 S 133,035.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento S - -S 19,070.43
Incremento/Dismuniciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo S 113,012.38 S 18,014.05
$ $
) )
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OOAPAS DEL MUNICIPIO DE VILLAMAR
Estado de Flujos de Efectivo
DE SEPTIEMBRE A DICIEMBRE DEL 2017
(En pesos)
Fuente de financiamiento: 1001 RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO ‘l ANO ACTUAL

ANO ANTERIOR

Flujos de efectivo de las actividades de gestién
Origen

Ingresos de Gestién s 713,512.00
Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos s
Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico

Transferencias del Resto del Sector Publico

713,512.00

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias del Exterior
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
APLICACION

Gastos de Operacidn (Corriente)
Servicios Personales

nwruonLunounoonronontnr B BN N " n

589,866.15
132,499.97

17,296.26
440,069.92

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

w»nnn

Transferencias al exterior

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacién S 123,645.85
Flujos de efectivo de las actividades de inversién
Origen

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Fisicos

Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen S 154,211.53

VO unuennnon
1

w0
1

“w»rnnnn
1

Endeudamiento Neto s -
Interno s -
Externo

Incremento de Otros Pasivos s 154,211.53
Disminucidn de Activos Financieros s -
Aplicacién S 154,211.53
Incremento de Activos Financieros s -
Servicios de la Deuda s -
Interno s -
Externo

Disminucién de otros Pasivos s 154,211.53
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento S -
Incremento/Dismuniciédn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo S 123,645.85
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio S -
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio S -

“nwruonunoununnrnonn B VBNN " n

wnnn

VoL unuennnnon

w0

“w»rnnnn

572,108.00

572,108.00

573,641.32
103,500.00

99,767.76
370,373.56

1,533.32

180,555.58

159,378.78
21,176.80
173,216.78
40,106.78

133,110.00
7,338.80
5,805.48
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